1

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатов в состав

Общественного совета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

19.11.2021 года

Председатель: Гусельникова Н.В.

Секретарь: Усольцева А.В.

Присутствовали:

Ивашкин А.С. – депутат Горно-Алтайского городского Совета депутатов (по

согласованию), Заместитель председателя Комиссии.

Диваев С.Г. – заместитель начальника МУ «Управление образования

администрации МО города Горно-Алтайска».

Комарова С.А. – начальник МУ «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

Повестка заседания:

1. О рассмотрении документов кандидатов в состав Общественного

совета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

2. Об отборе кандидатов в состав Общественного совета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

По первому вопросу выступила Усольцева Алена Владимировна –

начальник Отдел информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска, секретарь Комиссии по проведению

конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного совета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – Конкурсной

комиссии), которая сообщила о том, что с 10 ноября до 16:00 часов 18 ноября

2021 года осуществлялся прием документов от кандидатов в состав

Общественного совета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

(далее – Общественный совет города Горно-Алтайска). За указанное время

поступили документы от 15-ти кандидатов в Общественный совет города

Горно-Алтайска. Документы представлены в полном объеме, нареканий не

имеется. Пакет документов рассмотрен членами Конкурсной комиссии.

Председатель Конкурсной комиссии - Гусельникова Н.В. предложила

признать кандидатов в Общественный совет города Горно-Алтайска

соответствующими требованиям.

Решили:
Признать кандидатов в Общественный совет города Горно-Алтайска

соответствующими требованиям.

2

Голосовали: «За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0

человек.

По второму вопросу выступила Усольцева Алена Владимировна –

начальник Отдел информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска, секретарь Конкурсной комиссии,

которая сообщила о том, согласно положению «Об Общественном совете

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденному

распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 10 ноября 2021

года №1396-р, численность Общественного совета города Горно-Алтайска

устанавливается не более 15-ти человек. В соответствии с Положением о

порядке работы Комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатов в

состав Общественного совета города Горно-Алтайска членам Конкурсной

комиссии необходимо оценить кандидатов, признанных соответствующих

требованиям с присвоением баллов (от 1 до 5) по следующим критериям:

а) опыт общественной деятельности и достигнутые результаты;

б) профессиональные достижения кандидата в члены Общественного совета

города Горно-Алтайска;

в) наличие ученого звания или степени, научных публикаций или работ и

других научных достижений.

Председатель Конкурсной комиссии - Гусельникова Н.В. предложила

членам Конкурсной комиссии оценить кандидатов в Общественный совет

города Горно-Алтайска в соответствии с указанными критериями.

Усольцева Алена Владимировна – начальник Отдел информационной

политики и связей с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска, Секретарь Конкурсной комиссии озвучила итоги оценки членами

Конкурсной комиссии кандидатов в Общественный совет города Горно-

Алтайска:

1. Алушкин Б.К. – 73 балла

2. Алушкина М.М. – 55 баллов

3. Горлова А.И. – 55,5 баллов

4. Горохова Е.Ю. – 57 баллов

5. Жевтоногова Т.С. – 53 балла

6. Кулаева Л.Е. – 54 балла

7. Модоров А.А. – 51,5 балл

8. Чудновская С.А. – 50 баллов

9. Рогозина О.Н. – 56,5 баллов

10. Ситникова Н.А. – 51,5 балл

11. Таханова А.А. – 55 баллов

12. Тундинова С.В. – 55 баллов

13. Филимонова О.С. – 54 балла

14. Чупина Е.С. – 50 баллов

15. Шнейдер Е.П. – 57 баллов

3

Ивашкин А.С. – депутат Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

Заместитель председателя Конкурсной комиссии предложил включить

в состав Общественного совета города Горно-Алтайска каждого из 15-ти

кандидатов.

Решили:
Включить кандидатуры Алушкин Б.К., Алушкиной М.М., Горловой А.И.,

Гороховой Е.Ю., Жевтоноговой Т.С., Кулаева Л.Е., Модорова А.А.,

Рогозиной О.Н., Ситниковой Н.А., Тахановой А.А., Тундиновой С.В.,

Филимоновой О.С., Чудновской С.А., Чупиной Е.С., Шнейдер Е.П.

в Общественный совет города Горно-Алтайска.

Голосовали: «За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0

человек.

Председатель Конкурсной комиссии                                Н.В. Гусельникова

Секретарь Конкурсной комиссии                    А.В. Усольцева

Заместитель председателя Конкурсной комиссии                         А.С. Ивашкин

Члены Конкурсной комиссии:                                                             С.Г. Диваев

                                                                                                            С.А. Комарова